

**PRIME MINISTER'S OFFICE**

9533/ES/15  
8-6-15  
**Right to Information**

1278/15  
South Block  
New Delhi-110 011

No. RTI/6762/2015-PMR

Dated: 02/06/2015

**OFFICE MEMORANDUM**

Subject : Application under Right to Information Act, 2005.

An application dated 25/05/2015 received on 28/05/2015 from Shri V. Santhanam on the above noted subject is transferred under section 6(3) (ii) of the Right to Information Act, 2005, for action as appropriate.

Application fee has been deposited.

US(RTI)

B. K. Roy  
(B. K. Roy)  
Under Secretary and  
CPIO  
Phone: 2338 2590

Foreign Secretary  
Ministry of External Affairs  
South Block, New Delhi – 110 011

Copy by Registered AD to:

Shri V. Santhanam  
3/20, 16<sup>th</sup> Cross Street (3<sup>rd</sup> Lane)  
New Colony, Chromepet  
Chennai - 600 044, Tamilnadu

You are advised to approach the above public authority for further information regarding the matter and for any grievance regarding non-receipt of information from above cited transferee public authority.

- Protocol
- US(Toshakhan)
- Concerned territorial Divs.

Mst

6/15

6762\_3/6/15

# PEOPLES AWARENESS ASSOCIATION (432/2008)

(மக்கள் விழிப்புணர்வு சங்கம்)

6762/15

3/20, 16th Cross Street, (3rd Lane) New Colony, Chromepet, Chennai - 600 044.

V. SANTHANAM

President

94442 54850

K. SUBRAMANIAN

Secretary

94424 78365

D. DEVARAJ

Treasurer

98841 10356

V. SUNDARESAN B.A.B.L.,

Advisor

94449 58243

(speed post)

The Central Public -  
Information Officer  
The Prime Ministers Office  
New Delhi.

PRIME MINISTER'S OFFICE

Date: 25/05/2015

28 MAY 2015

DAY SECTION

RTI Act-2005 Sec. 6(3)  
Information Regarding  
- PM's tour Expenses

Respected Sir

Varakkam. Sir, Will you kindly provide me  
the following information under RTI act. 2005;?

1. After Sri Modiji becoming Prime Minister - How  
many countries he has visited? What are they?

2. For his visits and tours to these countries  
How much is the expenses incurred by the  
Indian Government? countrywise expenses may  
Please be given?

3. During his visits/tours to the countries, what  
are the gifts/momentos, he has received  
- Countrywise details Please?

4. How many agreements were signed? and  
what for?

(Post office receipt &  
Payment of Rs. 10/-)



தகவல் அறியும் உரிமை  
வஞ்சம் தவிர !

RTI fees 7

CHROMPET 600044

UR Rpt.No: A 8116 Counter: 1 25/05/2015

Name: V SANTHANAM

Address: CHROMPET

Amount: 10.00

Purpose: Miscellaneous

Description: RTI FEES

Regn. No: PEOPLES AWARENESS

(11:06:40)

V. Santhanam

RTI Act 2005

ண்டாவது சுதந்திரம்

நெஞ்சம் நிமிர் !!

4206598

Ministry of External Affairs  
[Southern Division]

Jawaharlal Nehru Bhawan  
23-D, Janpath, New Delhi-110001  
Dated 4 January, 2016

To,

Shri. Santhanam V,  
3/20, 16th Cross Street (3rd Lane),  
New Colony, Chropepet,  
Chennai - 600044 (Tamilnadu).

Sir,

Kindly refer to your RTI application no. RTI/6762/2015-PMR dated 25/05/2015 seeking information regarding PM Shri Narendra Modi Foreign visits during his tenure

2. In this regard, with respect to part 1 & 4, it is conveyed that in case of **Australia**, PM Shri Narendra Modi paid an official bilateral visit to Australia (16-18 November, 2014) after attending G20 Leaders' Summit in Brisbane on 15 November, 2014. He visited Sydney, Canberra and Melbourne as part of the bilateral visit. MoUs/Agreements signed during PM's visit to Australia in November 2014 are put in the public domain under Documents - Bilateral-Multilateral in the MEA website [www.mea.gov.in](http://www.mea.gov.in).

3. In case you are not satisfied with the above reply, you can file an appeal within 30 days from the date of receipt of this communication, under Section 19 (1) of the Right to Information Act, 2005 to the following:-

Shri Piyush Srivastava  
Director (South) & First Appellate Authority  
Ministry of External Affairs  
Room No. 3005, Jawaharlal Nehru Bhawan  
23-D, Janpath, New Delhi-110001, Tel: 011-49015229  
email: [dirsouth@mea.gov.in](mailto:dirsouth@mea.gov.in)

Pooja V. Vernekar  
US (South I) & CPIO

Tel:011-49015241 & email: [usic@mea.gov.in](mailto:usic@mea.gov.in)

Copy to :-

- 1) Director(South)..... For information
- 2) RTI Cell, MEA
- 3) DS(DD), MEA